PAGE
2

СОВЕТ

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	28 июня 2019 года
	г.Михайловск
	№ 201

О сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального района, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального района
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1.Информацию «О сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся                       в собственности муниципального района, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального района» принять             к сведению.

2.Администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края:

2.1.Разработать и утвердить Положение о сохранении, использовании                 и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории                       и культуры), находящихся в собственности муниципального района, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края.

2.2.Продолжить работу по мониторингу и сбору информации об объектах культурного наследия.
2.3.Осуществлять популяризацию объектов культурного наследия, расположенных на территории района, через средства массовой информации,            в том числе с использованием информационных ресурсов в сети «Интернет».
3.Совету Шпаковского муниципального района Ставропольского края организовать рейд с целью мониторинга состояния объектов культурного наследия, выявления объектов культурного наследия, не находящихся                        в собственности района или в собственности муниципальных образований.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края

    В.Ф.Букреев